Esp. Sag. tom. XXVI. Apénd. VII.

In nomine summi et incomprehensibilis Dei, Patris scilicet, et Filii, et Spiritus sancti. Ego Urraca, et Elvira Ferdinandi imperatoris magni filiae, sponte propria et voluntate confirmi, decrebimus Deo, episcopo Simeoni et successoribus ejus donare ecclesiam S. Mariæ de *Campo de Gamonal* secundum consilium et auctoritatem domini et fratris nostri Adefhonsi regis *ad innovandam ibi sedem episcopalem quæ prius apud Aucensem noscitur urbem esse constructam, et à saracenis destructam.* Igitur pro remissione peccatorum nostrorum et pro redemptione animarum donamus per hanc cartam donationis ipsam ecclesiam prædicta cum eadem villa, quæ ibi est cum suis terminis et afrontationibus, *ut ædificetur ibi ecclesia episcopalis cathedræ quæ sit mater totius diocesis Castellæ:* addimus etiam prædictæ ecclesiæ ipsos molinos nostros de *Arlanzon* in ibi; et quodam monasterium S. Mariæ de *Valle* cum omni ad eam pertinenti. Donamus autem in *Trivinnio* monasterium S. Petri de *Campo*, cum omnibus quæ ei pertinet, quæ nos jure possedimus hæreditario; omnia hæc hoc tenore sit firmum et stabile sicuti nos possedimus, et accepimus, à parentibus nostris Ferdinando rege et Sancia regina absque inquietudine vel molestia sæjonis, vel alieni qualicumque hominum. Et quisquis illic ex quacumque provincia vel patria illic habitare elegerit, nullam præsumptivo conamine à quoquam pertinescat, aliquam vim inferre pro qualibet ultione, neque pro telonei negotiatione, neque pro fossataria, nec pro annupta, nec pro strupo, neque pro homicidio, neque pro furto, neque pro structione castellorum, neque pro aliqua causa, sed omnes habitantes in ea vivant honorificè et quietè. Hi autem clerici canonice sub potestate vel arbitrio episcopi ibi degentes, quotidie Domino orationes reddant pro anima patris nostri jam dicti, vel matris nostræ prædictæ, vel pro domino et fratre nostro imperatore, verò dei cultore Adefhonso, ut hic feliciter vivat; et post hujus vitæ metam, ad æternam valeat scandere patriam; nobis quoque famulabus suis, donet remissionem omnium nostrorum peccatorum Dominus, et post finem hujus vitæ consortium beatorum. Si quis verò ab hodierno die et deinceps ex successoribus nostris quilibet

rex, aut comes, aut aliquis, qualiscumque homo, contra hanc cartam donationis nostræ contemptor repertus fuerit, et præsumptivè disrumperè tentaverit, à liminibus sanctæ Dei ecclesiæ extraneus existat, et iram Dei incurrat; et cum Juda traditore portio ejus maneat, et anathematis vinculo subjaceat, et insuper ecclesiæ, cui vim inferre conaverit, hoc, quod calumniaverit, in duplum vel in triplo restituat; et episcopo vel regi centum auri libras exolvat, et postmodum hæc carta donationis vel privilegii firma stabilisque permaneat. Facta carta donationis testamenti V. idus mense julii, die tertia feria, era MCXII regnante domino nostro Jcsu-Christo, et Adefonso rege in Castella, Legionè, atque Gallæcia. Igitur ego Urraca, et ego Elvira Fredinandi regis filiæ quæ hanc cartam fieri jussimus et legentem audivimus, propriis manibus roboravimus.